*Et hoc vobis signum: invenieis infantem pannis*  
*involutum, et positum in præsepio.* Hoc nobis signum  
nati in carne Salvatoris semper animo retinere con-  
cedet, ut semper ejus benellicis gratias rependere  
bene vivendo discamus, quia ita voluit habitum nos-  
træ fragilitatis assumere, ut paupertatis quoque  
generalis statum non refugeret. Est enim inquitio  
assumptæ inirmitatis, quod infans et pannis invol-  
utus est; et paupertatis, quod non in stratu, sed in  
præsepio, positus invenitur. Misericordias ergo Do-  
mini in æternum cantemus, quia ut nos perpetuo  
beate vivamus, ipse abjectionis ac mortalitatis nos-  
træ socius fieri non abnuvit. Annuntiante autem  
angelo uno gaudium dominicæ nativitatis, repente  
multitudo militiæ cœlestis adfuit, quæ eidem nato  
Domino obsequium suæ devotionis redderet: et  
quem in cælo semper glorificare consueverat, nunc  
solita hymnorum laude apparentem [Al., apparentem]  
in terra concelebraret. Ubi nos quoque sua laudatione  
cæli cives institunt qualiter hujus sacratissimæ  
solemnitatis gaudia celebrare, quantas verbo Dei  
laudes dicere debeamus, quod in ea caro factum est,  
et habitavit in nobis (Joan. i), ut nos ad suæ gloriæ  
visionem sublevaret, nobis participium gratiæ et  
veritatis, quia ipsum plenum est, donaret. Laudant  
ergo Deum, et dicunt:

*Gloria in altissimis Deo; et in terra pax hominibus*  
*bonæ voluntatis.* Et aperte [Al., apte] gloriam Deo  
dicunt, pacem prædicant hominibus, quia illum, in  
cujus nativitate lætantur, Mediatorem Dei et homi-  
num, hoc est, Deum esse verum et hominem norunt.  
Gloriam in excelsis Deo cantant, quia jam venisse  
tempus illud exsultant, quo mundus, abjectis diis,  
qui ab hominibus facti sunt, Conditorum suum, qui  
est in cælis, cognosceret. Pacem optant hominibus,  
quia quos ejectos prius ab æterna felicitate merito  
peccati despexerant, jam nunc redimende Domino in  
ejusdem supernæ habitationis gaudiis secum futuros  
intelligunt. Pacem hominibus mandant, quos in cæ-  
lesti Jerusalem, hoc est, in visione perpetuæ pacis,  
socios habere desiderant, ut ipsos quoque homines  
adineant per observantiam pacis ad suum delere  
pervenire consortium. Et bene cum dicerent: *Et in*  
*terra pax hominibus, adjungunt bonæ voluntatis, quia*  
*cum illis societatem pacis angelici spiritus habere*

festinant, quorum mentibus puritatem bonæ voluntatis inesse considerant. Illos secum post absolutionem carnis ad contemplationem veræ pacis subvehere letantur, quos in carne commorantes omnia quæ agunt aut loquuntur de radice bonæ voluntatis proferre conspiciunt. Tales namque et si infirmitas forte aliquando vel ignorantia, a perficiendo [Al., perficienda] ea quam cupiunt, bona actione retardat, ante interni tamen arbitri oculos integritas, quam corde tenent, bonæ voluntatis excusat. Bona autem voluntas est Conditorum nostrum ex toto corde, tota anima, tota virtute, diligere et proximos tanquam nos ipsos, atque ejusdem dilectionis in nobis vigorem iudicium quibus valeamus piæ actionis ostendere. Quod cum omnibus horis ac momentis facere debeamus, quanto magis cum nativitate Domini ac Salvatoris nostri, vel annua festivitate colimus, vel frequentiori devotione recolimus, in qua specialiter angelica exhortatione docemur dona et bonæ voluntatis offerre, in qua cives patriæ cælestis eidem bonæ voluntati nostræ consortium suæ pacis promittunt, in qua ipsi quoque eundem hymnum angelici concentus Deo dicere solemus. Sit igitur nobis, fratres charissimi, communis ista solemnitas, sit terrestribus cum cælestibus nec tantum ista solemnitas, sed et omnis nostra conversatio sit supernorum civium apta consortio. Meditemur interim in via quod habere desideramus in patria, concordemus etiam nos [Al., nunc, in] quantum valeamus, vitæ illi mundissimæ beatorum spirituum, cui tunc associari speramus [Al. add. in] interna puritate mutux dilectionis; si [Al. om. si] divinæ laudationis dona, quibus in futuro vacare cupimus, etiam in præsentibus sectemur, discamus cum Apostolo dicere : *Nostra conversatio in cælis est* (Philipp. iii), ut hoc quoque, quod sequitur, cum fiducia possimus addere : *Unde etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum Jesum Christum*. Illi namque Salvatore ad iudicium venientem cum gaudio expectant, qui se ad ejus voluntatem cælestem in terris vitam egisse meminerunt. Dat autem etiam fragilibus nobis ac minus perfectis magnam spem percipiendæ salutis ipse Conditor et Salvator noster, qui pro nostra confirmatione fragilibus apparens, mox ore consono militiæ cælestis bonæ nostræ voluntati dona suæ perpetuæ pacis promisit Jesus Christus Deus et Dominus noster, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti, per omnia sæcula sæculorum. Amen.